
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 
С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

M.w.zo/f 
КАРАР 

№ ^ 

О порядке подготовки документа планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории 
Сабинского муниципального района 

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 года №220-
ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
создания условий для предоставления транспортных услуг населению, Исполнительный 
комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Сабинского муниципального района (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Таипова И.Б., 
начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района. 

Т.Г. Шарафиев 

И.о. Руководителя 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального 
первый заместитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального 
по социальным вопросам 

http://pravo.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от № - / 3 / 0 '/2— 

Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории Сабинского 
муниципального района 

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории Сабинского муниципального района 
разработан в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Нижнекамский муниципальный район» и устанавливает основные требования, 
соблюдение которых необходимо при подготовке документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории Сабинского муниципального района 
(далее - Документ планирования). 

2. Документ планирования должен включать в себя следующие основные 
разделы: 

- общие положения долгосрочной политики в области организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории Сабинского муниципального района; 

- текущее состояние и проблемы организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Сабинского 
муниципального района; 

- мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Сабинского 
муниципального района. 

3. Подготовка документа планирования регулярных перевозок населения 
осуществляется на основании реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Сабинского муниципального района. 

4. Документ планирования разрабатывается на срок не менее чем три года. 
5. В Документе планирования устанавливается перечень мероприятий по 

развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 



наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Сабинского муниципального района. 

6. В документе планирования устанавливаются сроки исполнения мероприятий 
по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Сабинского муниципального района и указывается 
ответственный исполнитель. 

7. В процессе подготовки Документа планирования могут учитываться 
предложения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
пассажирские перевозки по регулярным муниципальным маршрутам на территории 
Сабинского муниципального района. 

8. Документ планирования утверждается постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района и подлежит официальному 
опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном интернет-
сайте Сабинского муниципального района. 

9. Внесение изменений, дополнений в Документ планирования, в частности, 
изменение сроков исполнения отдельных мероприятий или ответственного исполнителя, 
осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Порядком. 


